
Terminy oprowadzań po Autorskiej Galerii Jerzego Dudy-Gracza

2024-08-12

Nowohuckie Centrum Kultury uruchomiło dodatkowe terminy oprowadzań po Autorskiej Galerii Jerzego Dudy-
Gracza – zapraszamy: 9 sierpnia, 6 września oraz 8 listopada 2024 r. Przewodniczką po galerii będzie Agata
Duda-Gracz, historyczka sztuki, reżyserka teatralna, a prywatnie córka malarza. Jej opowieść o jednym
z najwybitniejszych polskich malarzy drugiej połowy XX wieku wypełnią więc nie tylko profesjonalne uwagi
na temat eksponowanych w naszej Galerii dzieł, ale też barwne szczegóły z życia tej niezwykłej postaci.

Twórczość zmarłego w 2004 roku Jerzego Dudy-Gracza od lat przyciąga miłośników sztuki
arcymistrzostwem warsztatu, różnorodnością podejmowanych tematów oraz umiejętnością
obrazowania rzeczywistości, łączącą przenikliwość i bezkompromisowość obserwacji z wrażliwą
kreacją w duchu romantyzmu.

Funkcjonująca od 2020 roku Galeria Jerzego Dudy-Gracza cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem.
Obrazy pochodzące z kolekcji córki artysty, prezentowane w precyzyjnie zaaranżowanej przestrzeni,
wciąż przyciągają rzesze wielbicieli twórczości tego wybitnego polskiego malarza. Prace pochodzą z
różnych okresów i reprezentują najważniejsze nurty twórczości artysty. Nadarza się szczególna
okazja, by jego najbardziej znane obrazy oglądnąć w niezwykłym towarzystwie. Kuratorskie
oprowadzania, w wykonaniu Agaty Dudy-Gracz, to wyjątkowa okazja, by z pierwszej ręki dowiedzieć
się możliwie najwięcej o sztuce mistrza, odkryć jej kontekst i warsztat oraz poznać barwne szczegóły z
życia artysty, którego twórczość zajmuje wyjątkowe miejsce w polskiej historii sztuki.

Maluję wyłącznie w Polsce, bo jestem człowiekiem chorym na Polskę. Mogę żyć i pracować tylko tutaj.
Gdzieś w świecie najpewniej zgłupiałbym do reszty, zmarniał i wreszcie umarł z tęsknoty. Jestem
przywiązany do tego, co moje, bliskie, lokalne – i zanurzając się w polskość malarstwa, muzyki i
literatury, od sarmackich trumniaków, poprzez Chopina, do Gombrowicza, próbuję ten ukochany,
peryferyjny grajdoł nie tyle >podnieść do wymiaru wszech, do wymiaru kosmicznego<, ile wyrazić
tak, żeby adresaci moich obrazów nie zapierali się rodzinnej ojcowizny, nie wstydzili własnej słomy w
butach, swojej tubylczości i odrębności, bo są jak linie papilarne, niepowtarzalni w tym, co dobre i złe.

– Jerzy Duda-Gracz

 

WSZYSTKIE DOSTĘPNE TERMINY:

9 sierpnia (piątek), g. 17.00 
6 września (piątek), g. 17.00
11 października (piątek), g. 17.00
8 listopada (piątek), g. 17.00
13 grudnia (piątek), g. 17.00

bilety: 60 zł/od osoby



Rezerwacja obowiązkowa.

informacje i rezerwacja: NCK, telefon: 12 6440266, wew. 25, e-mail: galeria@nck.krakow.pl
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